
Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche 

Distretto di Ancona – Servizio Acquisti e Contratti 

Via Palestro, 19 – 60122 ANCONA tel. 071.227521 fax 071.2075214  

e-mail: dis.ancona.acquisti@agenziadogane.it 

 

  
 

 

 

 

Ancona,   04/10/2017 

 

Prot. n. 2312/RI 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

Vista la nota prot. 25166/RU del 03/07/2017 con cui l’Ufficio delle Dogane di 

Ancona ha rappresentato la necessità di procedere alla distruzione di merce varia 

oggetto di contesti penali vari; 

Considerata la determina prot. n. 1700/RI del 04/07/2017 con la quale veniva 

autorizzata la richiesta di n. 6 preventivi a ditte operanti nel settore dello 

smaltimento rifiuti per il successivo inoltro alla Procura della Repubblica per 

l’autorizzazione alla spesa; 

Considerati i preventivi pervenuti e il verbale prot. n. 1859/RI del 20/07/2017 con 

cui è stata valutata come migliore offerta quella della ditta Ecologica Marche S.r.l. 

di Monsano (AN); 

Preso atto della nota prot. n. 35972/RU del 29/09/2017 con cui l’Ufficio delle 

dogane di Ancona, a seguito di ulteriori approfondimenti ha verificato che le spese 

in questione sono a carico di questa Amministrazione, trattandosi di merce per cui 

è stata disposta la distruzione a seguito di sentenza irrevocabile e non di merce 



2 

soggetta a sequestro per indagini (per cui risulta la competenza alla spesa del 

Tribunale); 

Tenuto conto che il costo dello smaltimento per smaltire le quantità stimate è pari 

a 4.700,00 € + IVA, suscettibile di variazione in base al peso determinato a 

consuntivo delle operazioni di smaltimento; 

Considerato che per importi inferiori a quarantamila euro è possibile applicare 

l’art. 32, comma 2 del D. L.vo 50/2016, che consente di procedere all’affidamento 

del servizio anche mediante affidamento diretto; 

Considerato che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito alla Direzione Interregionale Emilia Romagna e Marche  e gestito dal 

Servizio Acquisti e Contratti dei Distretti di Ancona e Bologna, nel conto 

“FD_VERGESMER - FONDO RISCHI VERIFICHE E GESTIONE MERCI E 

DISTRUZIONE DEI BENI CONFISCATI” – cod. art.  F01.0002.0001- Spese per 

la distruzione di beni sequestrati; 

Considerato che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto 

di Ancona; 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento del servizio di smaltimento della merce sequestrata 

elencata nella nota prot. 25166/RU del 03.07.2017 dell’Ufficio delle dogane di 

Ancona alla ditta Ecologica Marche S.r.l. di Monsano (AN) per € 4.700,00 + IVA.  

 Il corrispettivo totale indicato è da intendersi come importo presunto sulla 

base di quantità stimate. La corretta quantificazione del compenso sarà determinata 

in maniera rigorosa all’atto dello smaltimento con i pesi effettivamente smaltiti 

delle diverse tipologie di merce. 

 

 

 Il Direttore del Distretto  

 Dott.ssa Vincenza IANNELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 

 


